

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS - ÁREA 709,85 M²			DATA:	Nº ART/RRT	Documento assinado digitalmente  MATHEUS FOCHESTATTO Data: 17/11/2025 13:59:29-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br					
ENDEREÇO: ESTRADA NOSSA SENHORA DA PAZ - SANTO ISIDORO			nov/25	14118749	ENG. MATHEUS FOCHESTATTO					
ESPECIFICAÇÕES DOS EVENTOS	Valor do Serviço	Peso %	Mês 01 Medição 01		Mês 02 Medição 02		Mês 03 Medição 03		TOTAL	%
			%	R\$	%	R\$	%	R\$		
1. Serviços Iniciais	3.934,11	5,45	100,00	3.934,11		-		-	3.934,11	100,00
2. Administração Local	2.348,33	3,25	49,99	1.173,93	50,01	1.174,40		-	2.348,33	100,00
3. Pavimentação em Paralelepípedos	65.948,64	91,30	50,00	32.974,32	50,00	32.974,32		-	65.948,64	100,00
TOTAL PARCIAL	72.231,08		52,7229553	38.082,36	47,2770447	34.148,72		-	72.231,08	100,00
TOTAL ACUMULADO	72.231,08	100,00	52,7229553	38.082,36	100,0000000	72.231,08		100,0000000	72.231,08	100,00

EVENTOGRAMA				
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS - ÁREA 709,85 M²	DATA: nov/25		Documento assinado digitalmente  MATHEUS FOCHESTATTO Data: 17/11/2025 13:59:29-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br ENG. MATHEUS FOCHESTATTO CREA-RS 226.856	
ENDEREÇO: ESTRADA NOSSA SENHORA DA PAZ - SANTO ISIDORO	Nº ART/RRT 14118749			
DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	EVENO	TOTAL
1. SERVIÇOS INICIAIS				
1.1 Placa da obra	4,50	m2	Serviços Iniciais	2.569,73
1.2 Locação de pavimentação	140,00	m	Serviços Iniciais	123,20
1.3 Administração local	1,00	unid.	Administração Local	2.348,33
1.4 Sinalização de segurança de obra	1,00	unid.	Serviços Iniciais	1.241,18
1. SUBTOTAL				6.282,44
2. PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS				-
2.1 Regularização e compactação de subleito de solo argiloso	709,85	m2	Pavimentação em Paralelepípedos	2.754,22
2.2 Espalhamento e compactação de base de brita graduada simples (BGS), e=15cm	106,48	m3	Pavimentação em Paralelepípedos	1.087,16
2.3 Carga, manobra e descarga de paralelepípedos, caminhão basculante 10m³ - empolamento 50%	127,77	m3	Pavimentação em Paralelepípedos	1.202,32
2.4 Transporte dos paralelepípedos, DMT total=0,50km	63,89	m3xkm	Pavimentação em Paralelepípedos	211,48
2.5 pavimentação com paralelepípedo com uso de paralepípedo fornecido pela prefeitura - rejuntado com pó de pedra	709,85	m2	Pavimentação em Paralelepípedos	42.789,76
2.6 Assentamento de meio-fio de concreto pré-fabricado (100x15x30)	285,00	m	Pavimentação em Paralelepípedos	17.903,70
2. SUBTOTAL				65.948,64
CUSTO TOTAL DA CONSTRUÇÃO COM BDI				72.231,08